Note 32 - RISQUE DE TAUX
en milliers d'€

Initial (tx) tx-1% tx+1%

Valeur Actuelle des emplois (VAE) 1 038 841 1 078 209 1 002 511

3,79% -3,50%

Valeur Actuelle des ressources (VAR) 820 929 845 450 797 679

2,99% -2,83%

Duration des emplois (en mois) 45,99 47,64 44,46

Duration des ressources (en mois) 36,68 37,22 36,15

Valeur liquidative ( VAE -VAR) 217 912 232 759 204 832

Ratio de rentabilité (valeur liquidative/VAE) 20,98% 21,59% 20,43%

6,81% -6,00%

Duration et sensibilité au 31 décembre  2008

Taux d'actualisation zéro coupon +2%

Taux de référence

Sensibilité VAE

Une baisse des taux d'intérêt de 1% génère une augmentation de la valeur liquidative de 6,81%

Une augmentation des taux d'intérêt de 1% entraine une baisse de la valeur liquidative de 6%

Sensibilité  VAR

Variation de la valeur liquidative par rapport à une variation de taux

30

Note 33 : Juste valeur des instruments financiers

en milliers d'€

31-déc-08 Coût amorti juste valeur

Actif

Prêts et créances sur les établissements de Crédit 3 649 3 649
Prêts et créances sur la clientèle 954 478 1 127 527

Passif

Dettes envers les établissements de Crédit 130 130
Dettes envers la clientèle 16 892 16 892
Dettes représentées par un titre 815 432 836 358

Note 34- Information sectorielle

Produit net bancaire 31 643 1 740 33 383

Résultat d'exploitation 19 770 2 104 21 874

Résultat net avant impôt 19 770 2 104 21 874

Le principal secteur d'activité du CFCAL étant les crédits, la distinction est faite par catégories de prêts soit :

1) prêts hypothécaires et à la consommation

2) prêts aux collectivités locales
L'activité est intégralement réalisée en France

Note 35 - Notes sur le tableau des flux de trésorerie

Composition de la trésorerie et des équivalents trésorerie
(en milliers d'euros)

Créances Dettes Créances Dettes

Caisse 108 65
Banque Centrale et CCP 723 443
Sous-total 831 508

Soldes à vue sur établissements de crédit 3 649 130 1 954 2 435

Solde net Trésorerie et équivalents Trésorerie 4 350 27